

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019			
	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.382.966,71	2.033.649,91	1.435.084,39	2.242.181,08	1.982.300,63	1.881.121,32	21.137.844,36	20.853.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.710.669,95	1.726.916,78	1.694.572,51	1.482.191,60	2.041.852,90	1.524.336,58	1.345.670,09	1.246.000,00	
IPTU	77.211,78	81.571,57	141.393,03	143.137,79	125.329,72	107.022,93			
	180.270,37	99.014,00	120.599,69	69.554,44	134.025,02	66.539,75			
	8.916,59	9.988,65	8.744,14	12.518,38	5.749,64	20.885,54	186.409,40	234.000,00	
ISS	73.150,59	9.974,43	9.532,64	8.026,35	9.942,55	8.979,90			
	37.496,23	44.909,09	51.568,59	74.349,06	76.002,23	51.439,35	576.538,23	408.000,00	
	35.339,97	49.212,62	37.331,75	36.604,45	54.029,59	28.255,30			
ITBI	3.600,00	1.284,20	52.986,13	13.641,48	22.626,73	996,58	218.873,99	300.000,00	
	28.478,22	9.667,06	45.861,89	-	39.731,70	-			
IRRF	20.652,12	19.514,91	23.536,71	37.201,40	19.165,64	27.409,02	288.317,13	210.000,00	
	24.013,13	23.770,88	22.855,00	21.958,39	23.180,44	25.059,49			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.546,84	5.874,72	4.557,46	5.427,47	1.785,48	6.292,44	75.531,34	94.000,00	
	19.288,46	6.389,01	5.018,41	2.965,25	7.140,74	4.245,06			
Contribuições	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Patrimonial	5.490,50	6.294,32	-10.870,23	8.249,51	6.481,74	6.582,43	65.304,05	130.000,00	
	6.843,60	7.095,54	6.856,47	6.023,79	6.915,56	9.340,82			
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.230,90	6.294,32	-10.870,23	5.869,77	6.481,74	6.582,43	58.813,65	129.000,00	
	6.843,60	6.906,44	6.856,47	6.023,79	6.915,56	5.678,86			
Outras Receitas Patrimoniais	259,60	-	-	2.379,74	-	-	6.490,40	1.000,00	
	-	189,10	-	-	-	3.661,96	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	25.000,00	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências Correntes	1.294.202,85	1.939.338,96	1.297.652,24	2.076.798,96	1.849.334,18	1.722.488,66	19.605.091,95	19.371.000,00	
	1.510.627,98	1.614.321,54	1.561.025,19	1.401.177,72	1.895.634,80	1.442.488,87			
Cota-Parte do FPM	454.356,64	516.146,19	648.341,01	1.134.601,17	801.586,49	880.494,76	8.751.680,16	9.118.000,00	
	659.264,37	643.184,96	825.415,81	650.178,22	889.116,28	648.994,26			
Cota-Parte do ICMS	508.532,59	621.870,00	457.821,79	545.073,00	608.806,14	520.065,67	6.605.573,16	5.800.000,00	
	537.267,55	649.416,95	486.580,17	472.352,21	697.955,15	499.831,94			
Cota-Parte do IPVA	8.187,34	4.349,34	11.284,72	7.199,47	107.133,94	54.634,54	308.296,71	290.000,00	
	43.511,81	18.909,71	18.194,85	15.727,89	6.769,85	12.393,25			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES										Previsão Atualizada 2019
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Total Últimos 12 Meses)				
	Março/2019	Abril/2019	Maior2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019					
Cota-Parte do ITR	51.663,25	343.764,85	82.269,95	72.847,07	31.467,31	3.757,05	586.075,58				580.000,00
Transferências da LC 87/1996	-	-	207,02	61,55	-	37,53					
	2.231,35	2.231,35	2.231,35	2.231,35	-	-	8.925,40				30.000,00
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-					
	3.806,83	4.517,87	3.947,37	4.293,59	4.856,98	3.575,25	49.215,54				50.000,00
	3.932,29	4.465,00	3.756,71	4.098,64	4.373,00	3.592,01					
Transferências do FUNDEB	140.872,47	171.205,95	129.426,31	158.379,01	239.867,68	178.328,22	1.985.330,40				2.030.000,00
	170.648,05	184.601,47	143.486,45	136.193,27	190.140,61	142.180,91					
Outras Transferências Correntes	124.552,38	275.253,41	-37.670,26	152.174,30	55.615,64	81.633,17	1.309.995,00				1.473.000,00
	96.003,91	113.743,45	83.384,18	122.565,94	107.279,91	135.458,97					
Outras Receitas Correntes	6.061,58	6.445,06	6.909,35	13.994,82	1.154,99	45.027,30	121.778,27				81.000,00
	12.928,00	6.485,70	6.091,16	5.435,65	5.277,52	5.967,14					
DEDUÇÕES (II)	206.079,61	298.575,88	240.672,22	285.535,15	311.829,42	291.446,10	3.123.182,43				3.053.000,00
	248.795,18	263.195,28	266.830,86	228.483,65	248.769,31	232.969,77					
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-				-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-				-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	206.079,61	298.575,88	240.672,22	285.535,15	311.829,42	291.446,10	3.123.182,43				3.053.000,00
	248.795,18	263.195,28	266.830,86	228.483,65	248.769,31	232.969,77					
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-				-
	-	-	-	-	-	-	-				-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.176.887,10	1.735.074,03	1.194.412,17	1.956.645,93	1.670.471,21	1.589.675,22	18.014.661,93				17.800.000,00
	1.461.874,77	1.463.721,50	1.427.741,65	1.253.707,95	1.793.083,59	1.291.366,81					

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, EXECUTIVO, 19/Set/2019, 15h e 22m.


Wagner Roberto de Lima
Prefeito Municipal


Alaide Pereira de Sousa
Contadora. Sub. CRC 1SP184043/O-3


Eversoluis de Lima
Supervisor de Finanças